华夏银行借记卡交易监控服务开通协议

甲方：个人客户

乙方：华夏银行股份有限公司

甲方自愿申请使用乙方提供的借记卡交易监控服务，为明确双方的权利和义务，维护双方的合法权益，达

成本服务协议。甲方如需进行业务咨询或投诉，请拨打乙方客户服务热线 95577。

在甲方确认同意本协议之前，甲方已认真阅读本协议，并就上述内容进行了其认为必要的咨询，乙方已

通过各种途径就本协议的内容向甲方做了详细解释和说明。甲方在确信其已完全理解的情况下，完全同意本

协议的全部条款与内容（特别是包括但不限于本协议免除与限制乙方责任的条款内容）。

一、业务释义

借记卡交易监控服务是指乙方根据甲方对其本人签约借记卡设置的交易监控规则，按照本协议约定向甲方

提供借记卡交易监控服务，即乙方有权阻断符合签约借记卡交易监控规则的借记卡交易，以使该等交易无法完

成。

交易监控规则（即卡交易锁）是指甲方在乙方提供的借记卡交易监控服务项目范围内，开通（亦称锁定，

即阻断交易）或关闭（亦称解锁，即恢复交易）监控项目类型，形成相关的交易限制的监控需求状态。

二、服务开通与修改

1．甲方使用借记卡交易监控服务前须通过乙方移动银行、网上银行、柜台以及届时开通的其他渠道（以

下简称各渠道）申请并成功签约本协议。甲方向乙方申请办理本业务时，须通过乙方各渠道对甲方的身份认证，

认证通过后，甲方方可在乙方各渠道开通借记卡交易监控服务。

2．甲方开通不同借记卡的交易监控服务时，需分别办理业务签约。

3．甲方应根据本人真实的借记卡使用需求，在乙方营业网点申请或其他渠道设置的界面开通交易监控规

则，选择开通一项或多项交易监控服务项目（即各类卡交易锁），经乙方确认后，甲方完成交易监控规则的设

置，该等交易规则自动纳入本协议，双方受到该等交易规则约束。

4．甲方可通过乙方各渠道申请对本人已设定的交易监控规则进行修改，即增加开通或关闭交易监控服务

项目，该项修改申请经乙方确认后生效；修改后的交易规则自动纳入本协议，双方受该等交易规则约束。

5．甲方关闭交易监控服务项目时，应至少保留一项交易监控服务项目为“开通”状态；若甲方关闭所有

交易监控规则，则视为甲方主动终止本协议，甲方若再开通交易监控项目的，需重新签约。

三、双方权利义务

（一）甲方权利义务

1．甲方有权按本协议约定申请、设置、修改交易监控规则，并享受乙方提供的借记卡交易监控服务。

甲方确认其设置的交易监控规则根据自身需求做出，因乙方如约执行甲方交易监控规则产生的风险和损

失由甲方承担。

2．甲方应按本协议约定和乙方要求向乙方提供姓名、手机、身份证件、借记卡及乙方要求的其他个人信

息和资料，甲方保证向乙方所提供的信息和资料真实、准确、完整和有效。当上述资料发生变化时，甲方应立

即通知乙方并按乙方要求进行相应处理，否则由此产生的风险和后果由甲方承担。

3．甲方应妥善保管本业务相关重要信息（包括但不限于银行卡及卡号/账号、身份证件及号码、终端设备

信息、各类密码、华夏盾、动态令牌及其密码、签约短信安全验证及通知服务和接收交易关键信息的手机号码

等）。甲方的相关重要信息在有效期内损毁、遗失、泄露或遗忘的，应及时办理挂失、重置、更换等手续，否

则产生的损失和后果由甲方承担。

甲方应保证预留在乙方的手机号码为本人号码且正常使用。乙方向甲方预留手机号码发送信息即为发送至

甲方，所有使用甲方预留手机号码进行的操作均视为甲方本人所为。甲方手机号码变更时应及时到乙方营业场

所或者通过乙方提供的其他方式重新预留。如预留手机号码遗失或者被他人借用、盗用，甲方应及时联系乙

方取消或变更手机号码，否则由此产生的风险和损失由甲方承担。

4．甲方应按本协议约定和乙方要求完成身份认证，凡使用甲方在乙方设定的身份认证信息，并按照甲方

在乙方设定的身份认证方式通过身份认证的交易，均视为甲方本人办理或者甲方许可的交易，由此产生的风险

和后果由甲方承担。甲方确认并同意乙方系统存储的与服务相关的信息记录和数据电文是甲方使用及乙方提供

服务的有效书面证明。

5．甲方确认来自于乙方的任何（书面或口头）通讯并不会被视为对借记卡交易监控服务效果的担保或保

证。

（二）乙方权利义务

1．乙方应按照甲方设置的交易监控规则对甲方签约借记卡的支付交易进行实时监控，当签约借记卡交易

违反交易监控规则时，乙方应根据甲方设定的规则阻断交易。

乙方仅负有向甲方提供本协议约定的交易监控服务的义务，并不承诺其对防范欺诈交易的有效性。

2． 乙方对甲方提供的的信息和资料负有保密义务。乙方有权在法律、法规、监管规定、有权机关规定

的期限内对甲方提供的信息进行留存并在内部使用（超过上述期限的，乙方有权销毁）；有权将甲方提供的信

息提供给征信机构或根据法律法规、司法机关的强制命令提供甲方提供的信息；有权为履行本协议之目的，

将甲方提供的信息披露给乙方代理人，并取得代理人的保密承诺，代理人应在本协议约定的范围内使用客户

信息。

3．乙方有权选择交易密码、数字证书、动态口令、动态密码（包括但不限于短信验证码）等作为对甲方

的身份认证方式，并将身份认证作为甲方设置、修改借记卡交易监控规则的唯一依据。甲方应通过乙方身份认

证，由此产生的保存在乙方系统的信息记录和数据电文是甲方使用及乙方提供服务的有效凭证。

4．乙方出于系统维护、升级需要而停止运行借记卡交易监控服务时，应提前通过官网等渠道进行公告；

由于不可抗力或非乙方原因等发生的借记卡交易监控服务系统停运，乙方应在发生停止运行后通过官网等信息

公开渠道进行公告。甲方同意并接受在前述公告的停运期间，乙方暂停提供借记卡交易监控服务。

5．乙方协议如有变更，华夏银行将通过官方网站、手机银行、网点厅堂等符合法律法规、监管规定要求

的渠道进行公告。公告期内，甲方可选择是否继续使用本服务，如不愿意接受变更的，甲方有权申请变更或终

止相关服务或销户；如甲方未变更或终止服务或销户，视为同意本协议予以变更。

四、免责条款

（一）发生以下情况，乙方未正确执行甲方设置的交易监控规则，乙方不承担责任：

1．乙方遇到不可抗力；

2．非乙方原因发生的网络或系统故障、供电系统故障、通讯故障；

3．甲方出于欺诈或其他非法目的或甲方行为违反了法律法规、监管规定及本合同的约定；

4．甲方未按乙方要求提供相关信息或提供的信息不真实、不完整、不准确或甲方的信息发生变动未通知

乙方；

5．甲方将相关重要信息包括但不限于借记卡、身份证件信息、密码、数字证书、短信验证码交付或者告

知他人，或者被他人非法获取而泄漏，由此造成的损失；

6．其他非因乙方原因的情况。

五、协议的生效、补充与终止

（一）通过柜台方式签约的，本协议自甲方在《卡交易锁业务凭证》签字起生效。通过在线方式签约的，

自甲方在乙方各渠道申请并确认完成交易监控规则设置（需开通 1项以上监控项目）起生效。

（二）甲方申请解约且经乙方同意，或乙方公告终止本业务的，本协议终止。协议终止不能消除因终止前

的行为所带来的任何法律后果。

（三）甲方虽未申请终止本服务，但将本服务用于或疑似用于非法目的或恶意操作、违反本协议约定或

签约借记卡无效或有效期届满的，乙方有权终止服务。

（四）本协议的任何条款如因任何原因被确认无效的，不影响本协议其他条款的效力。